[image: image2.wmf]Собрание  представителей

закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

                                                    РЕШЕНИЕ

« 16 »      02        2016                                                                                                            №  127

          На основании статьи 16 Федерального закона от 06.03.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области, разделом 8 Положения о порядке приватизации муниципального имущества ЗАТО города Заречного Пензенской области, утвержденного решением Собрания представителей города Заречного Пензенской области от  24.12.2013 № 456

     Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Отчет об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Заречного Пензенской области на 2015 год, утвержденного решением Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 24.12.2014 № 36 (с последующими изменениями и дополнениями), принять к сведению (приложение).

2. Отчет об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Заречного Пензенской области на 2015 год, утвержденного решением Собрания представителей города Заречного Пензенской области от  24.12.2014 № 36 (с последующими изменениями и дополнениями), опубликовать в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальном сайте Администрации города Заречного.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по развитию города, предприятиям городского хозяйства, промышленности,  науки, строительства, транспорта и связи (председатель Корсаков Н.И.).

4. [image: image1.jpg]['maBa ropoja // O.B.Kimmanos

Приложение

к решению Собрания представителей
города Заречного Пензенской области
от 16.02.2016 № 127

Отчет

об исполнении Прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества города Заречного

Пензенской области на 2015 год

          Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества города       Заречного Пензенской области на 2015 год (далее по тексту – Программа приватизации) был утвержден решением Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 24.12.2014 № 36 (с последующими изменениями и дополнениями).

          Приватизация объектов муниципальной собственности, включенных в Прогнозный план (программу) приватизации, осуществлялась с использованием способов приватизации и в соответствии с требованиями, предусмотренными Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

1. Муниципальное имущество города Заречного, приватизация которого

осуществлялась в 2015 году
1.1. Результаты приватизации недвижимого имущества приведены в  таблице  1.

                                                                                                                                       Таблица 1
	№

п/п
	Тип объекта и его наименование
	Способ

приватизации
	Дата

продажи
	Цена сделки приватизации руб.

	2015

	1.
	Гараж, общей площадью 18,9 кв.м, расположенный по адресу: Пензенская область, г.Заречный, Гаражный кооператив «Эльф», блок 13, место 212, кадастровый номер 58:34:0010127:665
	Аукцион

	22.04.2015
	172 000,00

	2.
	Имущество:

1) нежилое помещение, расположенное по адресу: Пензенская область, г.Заречный, ул.Конституции СССР, д.3а
2) нежилое помещение, расположенное по адресу: Пензенская область, г.Заречный, ул.Конституции СССР, д.3а
3) нежилое здание, расположенное по адресу: Пензенская область, г.Заречный, ул.Конституции СССР, д.3б
	Аукцион

	Объект не продан

	3.
	Нежилое здание, площадью 1060,3 кв.м, расположенное по адресу: Пензенская область, г.Заречный, пр.Руднева, строен.16а
	Продажа посредством публичного предложения
	13.03.2015
15.04.2015

29.05.2015

02.07.2015

30.09.2015

20.11.2015

29.12.2015
	Объект не продан

	4.
	Нежилое помещение, площадью 349,3 кв.м, расположенное по адресу: Пензенская область, г.Заречный, ул.Литке, д.47
	Продажа посредством публичного предложения
	13.03.2015

15.04.2015

29.05.2015

02.07.2015

12.08.2015

20.11.2015
	Объект не продан

	5.
	Имущество, расположенное по адресу: Пензенская область, г.Заречный, Проспект Мира, д.1:

1) здание № 128

2) здание № 129

3) здание № 530

4) сооружение № 127

5) дороги и площадки склада ГСМ
	Продажа посредством публичного предложения
	22.04.2015

29.07.2015

10.09.2015

20.11.2015

28.12.2015
	Объект не продан

	6.
	Имущество, расположенное по адресу: г.Заречный, ул.Индустриальная, здание №31:

1) нежилые помещения  «Корпус первичной переработки сырья» с оборудованием;

2) нежилое здание «Весовая»;

3) нежилое здание «Канализационная насосная станция»
	Аукцион

	Объект не продан

	7.
	Нежилые помещения, площадью 232,1 кв.м, расположенные по адресу: Пензенская область, г.Заречный, ул.Литке, д.29, корпус 5
	Аукцион
	12.08.2015

13.10.2015

18.11.2015

28.12.2015
	Объект не продан

	8.
	Нежилые помещения, площадью 155,9 кв.м, расположенные по адресу: Пензенская область, г.Заречный, ул.Литке, д.29, корпус 5
	Аукцион
	12.08.2015

13.10.2015

18.11.2015

28.12.2015
	Объект не продан

	9.
	Нежилые помещения, площадью 142,2 кв.м, расположенные по адресу: Пензенская область, г.Заречный, ул.Литке, д.29, корпус 5
	Аукцион
	12.08.2015

13.10.2015

18.11.2015

28.12.2015
	Объект не продан

	10.
	Нежилые помещения, площадью 511,3 кв.м, расположенные по адресу: Пензенская область, г.Заречный, ул.Комсомольская, 1А
	Продажа посредством публичного предложения
	08.10.2015
26.11.2015
	Объект не продан

	11.
	Нежилые помещения, площадью 120,6 кв.м, расположенное по адресу: Пензенская область, г.Заречный, ул.Конституции СССР, д.6
	Аукцион
	12.08.2015

13.10.2015

18.11.2015

28.12.2015
	Объект не продан

	12.
	Имущество, расположенное по адресу: Пензенская область, г.Заречный, Проспект Мира, д.1:
1) высоковольтные кабельные ЛЭП от ТП пождепо к копровой установки промсвалки;

2) комплекс здания копровой установки
	Аукцион
	12.08.2015

13.10.2015

18.11.2015

28.12.2015
	Объект не продан

	13.
	Нежилое здание «Аптека № 5», площадью 1430,0 кв.м, расположенное по адресу: Пензенская область, г.Заречный, ул.Строителей, д.9
	Аукцион
	20.11.2015
	Объект не продан

	14.
	Имущество, расположенное по адресу: Пензенская область, г.Заречный, ул.Индустриальная, строение 100, строение 102:
1) нежилые помещения, площадью 867,2 кв.м;

2) нежилые помещения, площадью 1223,8 кв.м;

3) нежилое здание, площадью 36,9 кв.м;

4) нежилое здание, площадью 197,2 кв.м.
	Аукцион
	02.12.2015
	Объект не продан

	15.
	Нежилое здание, расположенное по адресу: Пензенская область, г.Заречный, ул.Спортивная, 9А
	Аукцион

	Объект не
продан

	16.
	Нежилое здание «Столовая № 3», площадью 1370,2 кв.м, расположенное по адресу: Пензенская область, г.Заречный, Проспект Мира, д.1
	Продажа посредством публичного предложения
	27.10.2015
20.11.2015

28.12.2015
	Объект не
продан

	17.
	Нежилое здание «Лабораторный корпус», расположенное по адресу: Пензенская область, г.Заречный, ул.Конституции СССР, д.39А
	Аукцион
	16.12.2015
	Объект не
продан

	18.
	Недвижимое имущество:

- газопровод (протяженность 133 м);

- газопровод подземный (протяженность 222 м);

- газопровод (протяженность 62 м);

- наружный газопровод (протяженность 153 м);

- газопровод (протяженность 157 м);

- газопровод (протяженность 174 м);

- газопровод (протяженность 149 м);

- газопровод (протяженность 142 м);

- газопровод подземный (протяженность 318 м);

- подземный газопровод (протяженность 44 м);

- газопровод (протяженность 175 м);

- газопровод (протяженность 1340 м);

- подземный газопровод (протяженность 235 м);

- газопровод (протяженность 115 м);

- внутриквартальный газопровод (протяженность 204 м);

- газопровод (протяженность 107 м);

- газопровод (протяженность 190 м);

- газопровод (протяженность 109 м);

- газопровод (протяженность 68 м);

- газопровод (протяженность 138 м);

- газопровод (протяженность 719 м);

- газопровод (протяженность 86 м);

- газопровод (протяженность 449 м);

- газопровод (протяженность 55 м);

- газопровод (протяженность 55 м);

- газопровод (протяженность 308 м);

- газопровод низкого давления (протяженность 37 м);
- подземный газопровод (протяженность 169 м);

- газопровод подземный (протяженность 68 м);

- газопровод (протяженность 396 м);

- газопровод (протяженность 250 м);

- газопровод (протяженность 62 м);
- газопровод (протяженность 422 м);

- газопровод среднего давления (протяженность 77 м);

- газопровод низкого давления (подземный) (протяженность 99 м);

- газопровод подземный (протяженность 103 м);

- наружный газопровод (протяженность 94 м);

- распределительный газопровод среднего давления до ГРП № 8 (протяженность 297 м);

- газопровод (протяженность 316 м);

- газопровод низкого давления (протяженность 428 м);

- газопровод (протяженность 436 м);

- газопровод (протяженность 46 м);

- газопровод (протяженность 250 м);

- газопровод (протяженность 98 м);

- газопровод (протяженность 208 м);

- подземный газопровод (протяженность 271 м);

- газопровод (протяженность 156 м);

- газопровод (протяженность 43 м);

- газопровод низкого давления (протяженность 202 м);

- газопровод низкого давления (протяженность 23 м);

- газопровод (протяженность 425 м);

- газопровод (протяженность 26 м);

- газопровод (протяженность 75 м);

- газопровод (протяженность 355 м);

- газопровод подземный (протяженность 172 м);

- газопровод (протяженность 425 м);

- газопровод (протяженность 690 м);

- газопровод подземный (протяженность 290 м);

- газопровод (протяженность 233 м);

- газопровод (протяженность 75 м);

- газопровод (протяженность 10 м);
	Аукцион

	Объект не продан

	19.
	Имущество:

1) здание Хоз.блок ЖЭК-4, расположенное по адресу: Пензенская область, г.Заречный, ул.Зеленая, д.6а;
2) контора цеха № 61, расположенная по адресу: Пензенская область, г.Заречный, ул.Зеленая, д.8;
3) здание хозблока 61 цеха, расположенное по адресу: Пензенская область, г.Заречный, ул.Зеленая, д.8;

4) подъезды и площадки у хозблока, распо-ложенные по адресу: Пензенская область, г.Заречный, ул.Зеленая, д.8.
	Аукцион

	Объект не продан

        1.2. Результаты приватизации муниципальных унитарных предприятий приведены в таблице 2:

                                                                                                                                          Таблица 2
	№

п/п
	Тип объекта и его наименование
	Способ

приватизации
	Результат приватизации

	1.
	МП «Центральная аптека»
	Преобразование в ПАО
	В настоящее время МП «Центральная аптека» проведены мероприятия в соответствии со сроками, установленными законода-тельством РФ

	2.
	МУСП «Тепличный комбинат»
	Преобразование в ПАО
	В настоящее время МУСП «Тепличный комбинат» проведены мероприятия в соответствии со сроками, установленными законода-тельством РФ

	3.
	МП «Ремонтно-строительный комбинат»
	Преобразование в ПАО
	В настоящее время МП «Ремонтно-строительный комбинат» проводятся мероприятия, предшествующие преобразованию в ПАО

	4.
	МП «Горэлектросеть»
	Преобразование в ПАО
	В настоящее время МП «Горэлектросеть» проводятся мероприятия, предшествующие преобразованию в ПАО

          По итогам исполнения Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Заречного Пензенской области на 2015 год был продан 1 объект недвижимого имущества. В городской бюджет в 2015 году перечислено 172 000 рублей.

Об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального

имущества города Заречного Пензенской области на 2015 год, утвержденного решением Собрания представителей города Заречного Пензенской области от  24.12.2014  № 36 (с последующими изменениями и дополнениями)